
Antti Ahlström oli alkujaan talonpoika

Merikarvialta. Ahlströmin varsinainen liike-

toimintansa alkoi siitä, kun hänen ja hänen veljensä

yhdessä omistama purjelaiva, Veljekset laskettiin

vesille.

Äiti toivoi pojastaan pappia - niin kuin lähes

jokainen äiti pojastaan siihen aikaan – mutta

Ahlström meni kouluun vasta 17-vuotiaana. Poika

ei kuitenkaan innostunut opiskelusta, vaan keskeytti

koulunkäynnin kolmen vuoden kuluttua. Siinä

ajassa hän oli oppinut ruotsin kielen ja laskutaidon.

Näistä kahdesta taidosta hänelle oli suurta hyötyä

myöhemmin.

Ahlström ei kuitenkaan jäänyt aivan sivisty-

mättömäksi. Hän piti matkailusta ja olikin jo hyvin

varhain isänsä mukana kauppamatkoilla. Hänen

isänsä oli puutavara-alalla. Antti Ahlström myös

luki paljon ja seurusteli mielellään taiteilijoiden ja

muiden kulttuuripiirien edustajien kanssa.

Vuonna 1850 Ahlström nai rikkaan lesken,

Anna Margaretha Liljebladin. Näin hänestä tuli

samalla maatilan isäntä. Eikä miehen uran

alkuvaiheilla tainnut olla mitään haittaa siitäkään,

että tilalle kuului vesisaha, mylly ja vaatimaton

paperi- ja saviastiatehdas. Anna-vaimo kuoli vuonna

1870.

Oman sahan myötä Ahlström pääsi

tutustumaan vieläkin lähemmin puutavara-

teollisuuteen. Vuonna 1862 mies osti Saarikosken

tilan ja myi sen metsät hyvään hintaan. Saaduilla

rahoilla hän sai ostettua Noormarkun tilan, josta

myöhemmin tuli hänen kotinsa ja kaiken

liiketoimintansa keskus. Noormarkun kauppaan

kuului myös rautaruukki ja suuri vesisaha.

Pian sen jälkeen, kun Ahlström oli ostanut

Noormarkun, sahatavaran hinnat nousivat

ennätystasolle. Saaduilla voitoilla hän osti mm.

Kauttuan vanhan, arvokkaan rautatehtaan vuonna

1873. Kauttuan ruukin alueella oli paljon metsää

ja sen tuotanto keskitettiin paperin valmistukseen

ja jalostukseen.

Vuonna 1877 Antti Ahlström osti suuren

maanviljelys-, metsä-ja teollisuuskompleksin

Kullaan pitäjästä, Porin itäpuolelta. Näin hänen

omistamansa maa-ala kasvoi kaksinkertaiseksi.

Ahlström toimi puutavara-alalla aina 1870-

luvulle asti, kunnes hän vuonna 1886 osti vielä

Strömforsin vanhan rautaruukin. Hän kehitti ja

laajensi myös ruukkejaan, mutta keskittyi enemmän

sahateollisuuteen.

Antti Ahlström oli vaatimaton mies. Hänen

kohottamistaan aatelissäätyyn suunniteltiin, mutta

mies kieltäytyi kunniasta. Vuosien kuluessa

Ahlströmin yrityksestä oli kehittynyt jättiläismäinen.

Siihen kuului 14 sahaa, neljä rautatehdasta, sekä

lukuisia maatiloja ja runsaasti metsää. Näin suuri

yritys myös tuotti paljon. Vuonna 1896 miehellä

oli pääomaa lähes yhdeksän miljoonaa

kultamarkkaa.

Antti Ahlström teki myös suuria lahjoituksia.

Hänen tekemiensä lahjoitusten summa oli lähes

700 000 kultamarkkaa, eli yli 2 940 000 euroa.

Näistä rahoista noin puolet lahjoitettiin köyhille,

yksi neljännes kansanvalistustyöhön ja loput

uskonnollisiin tarkoituksiin ja taiteen hyväksi.

Ahlström sairasteli vuosikymmenien ajan. Hän

kärsi jatkuvasta hengenahdistuksesta. Miehensä

kuoleman jälkeen Ahlströmin toinen vaimo, Eva

Ahlström huolehti yrityksestä, kunnes heidän

vanhin poikansa, Walter Ahlström, oli valmis

ottamaan ohjat käsiinsä.
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